
Alagoas , 06 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XI | Nº 2315 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                22 

 

atrasos e eventuais prejuízos em seus andamentos. Das demais 

empresas a que apresentou o menor valor foi a Cooperativa de 

Produção e Trabalho dos Jornalistas e Gráficos do Estado de Alagoas 

– JORGRAF – CNPJ 08.951.056/0001-33, analisada sua 

documentação durante a fase de habilitação, constatou-se que ela se 

encontra apta a contratação, sendo declarada vencedora. 

Qualquer participante poderá após a divulgação do resultado, através 

da Ata de Sessão Pública, que será afixada no Quadro Mural 

Comissão Permanente de Licitação e publicado no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado de Alagoas, manifestar a intenção de recorrer, 

quando lhe será concedido o prazo de 3 (três) dias úteis para 

apresentação de peça recursal, ficando os demais participantes, desde 

logo, intimados para apresentar contrarrazões em igual número de 

dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, 

sendo-lhes assegurada vista imediata dos autos, mediante solicitação 

oficial. Os recursos imotivados ou insubsistentes não serão recebidos. 

Não havendo recurso, o licitante será avisado de quando deverá se 

dirigir a sede do Setor de Licitação para assinatura do contrato. Nada 

mais havendo a relatar, esta Agente de Contratação encerra os 

trabalhos com a lavratura desta Ata, que após lida e achada conforme, 

vai assinada. 

  

Junqueiro/AL, 03 junho de 2024 

  

ROSELÂNIA ALVES SANTOS 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Roselânia Alves Santos 

Código Identificador:96A0E704 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO REGISTRO DE PREÇO Nº 001 E 002 – PE 

006/2024. 

 

EXTRATO DO REGISTRO DE PREÇO Nº 001 e 002 – PE 

006/2024. 

  

PROCESSO Nº 01310022/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 

006/2024-SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, 

TIPO VAN. Data da Homologação: 29/05/2024. Fornecedores 

Registrados: ARP 001 - ALJAVA EMPREENDIMENTOS E 

SERVICOS LTDA, CNPJ 45.725.523/0001-33, valor registrado: R$ 

1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais); ARP 002 - 

EMPORIO 77 LTDA, CNPJ 13.430.713/0001-37, valor registrado: 

R$ 398.500,00 (trezentos e noventa e oito mil e quinhentos reais). 

Vigência: 06/06/2024 a 06/06/2025. 

Publicado por: 
Alex Junior Ferreira da Silva 

Código Identificador:637BE31D 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  

Tomada de Preços nº 09/2023 

  

A Prefeita, no uso de suas atribuições legais, 

  

RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI do art. 43, da Lei Federal 8.666/93, 

adjudicar o resultado do processo licitatório na modalidade de 

Tomada de Preços, sob o nº. 09/2023, tendo como objeto a 

Contratação de empresa para construção da Escola de Música e Artes 

localizada no Município de Lagoa da Canoa/AL, em favor da empresa 

PROENGE CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 

02.072.980/0001-63, nos Termos da Tomada de Preços em epígrafe e 

na proposta apresentada. 

  

Lagoa da Canoa/AL, 05 de junho de 2024. 

TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA 

Prefeita do Município de Lagoa da Canoa/AL 

  

HOMOLOGAÇÃO 
  

Conforme o art. 43, inc. VI da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGO o 

resultado do processo licitatório na modalidade de Tomada de Preços, 

sob o nº 09/2023, tendo como objeto a Contratação de empresa para 

construção da Escola de Música e Artes localizada no Município de 

Lagoa da Canoa/AL, adjudicado à empresa PROENGE 

CONSTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 02.072.980/0001-

63, nos Termos da Tomada de Preços em epigrafe e nas propostas 

apresentadas. 

  

Lagoa da Canoa/AL, 05 de junho de 2024. 

  

TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA 
Prefeita do Município de Lagoa da Canoa/AL 

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:39A520AC 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Processo nº: 03270011/2024 

Interessado(a): Secretaria Municipal de Viação, Obras e Urbanismo 

Assunto: Contratação de empresa especializada para obras de 

pavimentação e acessibilidade no entorno da Lagoa, no Município de 

Lagoa da Canoa/AL. 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA/AL, no uso 

de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Art. 71, inciso IV da 

Lei Federal nº 14133/21, de 1º de abril de 2021, e alterações 

posteriores, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o Certame 

Licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 01/2024, que tem 

por objeto a Contratação de empresa especializada para obras de 

pavimentação e acessibilidade no entorno da Lagoa, no Município de 

Lagoa da Canoa/AL, em favor da empresa: FC 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 

36.413.553/0001-13. Considerando, com base nas informações 

contidas nos autos, sua plena regularidade. 

  

Lagoa da Canoa - AL, 05 de junho de 2024. 

  

TAINÁ CORRÊA DE SÁ LÚCIO DA SILVA 
Prefeita 

Publicado por: 
Rivaldo Pereira Cajú Júnior 

Código Identificador:1E892721 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

  

A Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa/AL em respeito aos 

princípios gerais do direito público, as prescrições da Lei 14.133/21, 

torna público a revogação do Pregão Eletrônico nº 004/2024, que tem 

como objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no Serviço de Locação de Ambulância, visando 

suprir as necessidades deste Município de Lagoa da Canoa/AL, em 

decorrência da constatação da necessidade de revisão com posterior 

alteração no termo de referência que originou o processo licitatório e 

que são de fundamental importância a devida correção. Ao tempo que 

informa que o processo supracitado será realizado brevemente, a data 

será publicada respeitando a Legislação vigente. 

  

Lagoa da Canoa/AL, 05 de junho de 2024. 

  

TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA  

Prefeita 


